
平成２９年１１月２９日 

保護者 各位 

東野幌小学校ＰＴＡ 

会長 長谷川 伸 
 

12、１月臨時見守りボランティア募集の件について 

 
 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃からの本

校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、上記の件につきまして、11 月に、中原通りのさくら公園前の横断歩道で、朝の交通指導を行って

頂いていた交通指導員に変わっての、急きょの取組でしたが、臨時の見守り活動をして頂き、誠にありがと

うございました。お忙しい中にもかかわらず、多数の方に、参加頂いた事に感謝申し上げます。また、体調

を崩されていた交通指導員の方も、まだまだ予断は許さない状態ですが、今月下旬に退院されることとなり、

一先ずは安心したところです。 

さて、上記の件についてですが、このさくら公園前横断歩道での、見守り体制の手薄な状況は解消されて

いないため、１２、１月も強調日を設け、今しばらくの間は対応を図っていきたいと考えています。年末年

始のお忙しい中での取組となりますが、参加可能な場合はご協力よろしくお願い致します。 

尚、見守りボランティアの計画に関しては下記の通りとなっていますが、日程などを確認して頂いて、ボ

ランティアが可能な場合は、下の申し込み用紙にて、お子様を通じて事務局までご提出をお願い致します。 

 

 

 

 

記 

 

  

１ 日 程  12 月 6 日（水） 13 日（水） 21 日（木） 

       １月 24 日（水） 31 日（水） 

２ 時 間  ７：４５～８：０５ （２０分） 

３ 場 所  中原通りさくら公園前横断歩道 

４ 内 容  横断歩道での歩行指導と横断サポート 

 

 

 

 

 

臨時見守りボランティア参加申し込み書 

 

 

ボランティア参加申し込み記入欄 

 

 

 

年   組 

保護者 

氏 名 

 

 

ボランティアの 

可能な日 

 

※事務局：東野幌小学校（教頭：遠藤まで）              〆切り   １２月 ４日 

キリトリ 


